nubiumque cuncta ego cum flens conspicio. & occultadiudi-
cia patiesco. Augenter lacrimae gemitus se in meo corde
accipiunt quod illenſeſſimus dominus iohannes tante
absentiae atque humilitatis uir familiarum seductione
linguarum ad tantam superbiam erupit ut apparet uersi
nominis illi. se conoratur similis quodum super esse deo similis
uoluit & iam donatę similitudinis gratiam amisit. & ideo
ueram beatitudinem perdidit quod falsam gloriam quesierat
Certe petrus apostolus primus membrum sanctę & uniuersalę ec-
clesię. paulus andreas ioh. quid aliud quam singularum
sunt plebium capita & tamen sub uno capite omnes membra
Atque ut cuncta breui singulo locutionis adstringam sancti
ante legem sancti sub lege. sancti sub gratia. omnes huiusmodi
corpus domini in membris sunt ecclesię constituti. & nemo se um-
quam uniuersalem uocari uoluit. Cetera ergo sanctas
agnoscat quantum apostolus timeat qui illo nomine uoca-
ri appetit qui uocari nullus presumpsit qui ueraciter sanctus fuit.
Nā quidnam non sicut uera fraternitas nouit perueniendū.
calchedonense conciliū huius apostolice sedis antistes
cui deo disponente deseruiro. Uniuersalis oblatio ho-
nore uocata sunt. sed tamen nullus umquam taliuo-
cabulo appellari uoluit. Nullus sibi hoc temerarium
nomen arripuit. Nisi sibi in pontificatus gratiam
singularitatis arripere hanc omnibus fratribus dene-
gasse uideretur. sed haec scio quod uere sancti taxabiles

oriuntur qui uobis deceptiosa familiaritate deseruiunt
 contra quos p^{ro}ph^{eta} dura fraternitatis soles ter inuigila nese
 eos uerbis fallendū praebeat. Tanto enī maiores hostes ere
 dendisunt quanto magnis laudib; acclant. p^{er}linque
 tales & si omnino decepturisunt. saltem terrenorū homi
 nū & non sacerdotū corda decipiant. sinemo tuos sepe
 liant mostuos suos. Ulor autē cū p^{ro}ph^{eta} adicitur. Auctantur
 statim erubescetes. quid dicunt mihi acuge acuge. & rur
 sum; Oleū autē peccatoris in pinguis caput meum. Un
 de & bene quidem sapiens ammonet. Multa sunt pacifici
 tui consiliarius aut sit tibi unus de mille. Corrumpunt autē
 mores bone conloquia mala. Antiquus enī hostis cū cor
 robustū inrūperet non uale sub iunctas ei infirmas p^{er}sonas
 querit & quasi contra alta moenia scalis appositis ascendit;
 Sic adam p^{ro} sub iunctā mulierē decepit. sic beato iob cū
 filios occidit infirmā mulierem reliquit. & qui eius cor p^{ro}
 se minime poteratē si possit p^{ro} mulieris uerba pen^{er}are & r^{ati}o
 Quicūq; ergo iuxta uos infirmi ac seculares sunt in suas se p^{ro}
 p^{ro}uisione frangantur. q^{ui} inde aeternas diuinitas
 partant. Unde ipsi puer se amatores iudicant. Ceste olim
 clamat p^{ro} p^{ro}ter filiolinouissima ora ē. secundū q^{ui} d^{icit} ueri
 tas p^{ro} d^{icit} pestilentiae & gladius p^{ro} mundū seuit gentes
 insurgunt gentib; terre conconcutit orbis cū habitato
 rib; suis terrae dehiscite sorbent omnia quae p^{ro} d^{icit} ta
 sunt. & supbiae p^{ro} p^{ro} est & q^{ui} d^{icit} dicinefas ē sacerdo

tū & preparatus exercitus q̄ ceruicimilitant elationis qui
positi fuerant ut ductu p̄berent humilitatis. sed hac ure
diā sinrā linguā minime contradicat illius iustus inul
tione erigit̄ qui supbia curio p̄sem & ipsum specialiter ad
uersat̄. hinc enī scriptū ē, D̄s supbis resistit humilib; aut
dat gratiā. hinc rursum d̄s, In mundus ē apud d̄m qui exal
tat cor; hinc contra supbientē hominē scriptū est. Quid
supbit terra & cinis. hinc p̄semetipsam ueritas d̄c̄, Omnis
qui se exaltat humiliabit̄. Quae ut nos ad uiam uite p̄ humi
litate reducere & in seip̄sa dignatus ē q̄d nos amoneat
demonstrā dicens. Disce a me quia mitis & humilis corde
Ad hoc nāq; unigenitus d̄i filius formā infirmitatis nr̄ae suscepit
Ad hoc inuisibilis. n̄ solū uisibilis. sed & iā dispectus apparuit.
Ad hoc contumeliarū. ludibria. lusionū. p̄bra passionū tor
menta tolerauit. Ad supbiū q̄ esse hominē docere humilis d̄s
Quanta ergo humilitatis iustus ē. p̄pt̄ quā solū ueraciter et locen
dā h̄s qui sine aestimatione magnus ē. usq; ad passionē fac
tus ē paruus. quia enim originem p̄ditionis nr̄ae sep̄buit
supbia diaboli instrumentū. redemptoris nr̄i inuenta est
humilitas d̄i. Hostis quippe nr̄i inter om̄a conditus uide
ri uoluit electus. p̄cedentia n̄r. magnus manens supra
om̄a fieri inter om̄a dignatus ē paruus. Quid ergo nos
ep̄i dicimus qui honoris locū & redemptoris nr̄i hu
militatē suscepimus. & tamen supbiam hostis ipsius
mitamur. Ecce nouimus creaturē nr̄am.

in sue celsitudinis culmine ut humanogeni daretur gloria.
descendit se de infimis creati de fratrū minoracione gloriatur.

Humiliatur se usque ad terram puluerē dē & in celo os suū ponit &
super terrā lingua pertransit. puluis humanus & non erubescit. Nō sicut extollit homo putrido & filius hominis uermis. Reducamus ad animam fr̄ carissime hoc qd̄ sapientissimū salomone dī. Ante contritiū p̄hibet cor uscatio. & ante ruinā & abturbat cor. Ubi & diuerso subiungitur.

A reglōriā humiliat. humiliemur igitur in mente. sicut namur. ad solidā uenire celsitudinē. Nequaquā pelutionis fumū oculi cordis obscurerent. qui quanto magis & creuerit tanto celerius ei desert. Pensemus quid nos precepta amoneant redemptoris nr̄i dicentis. Beati pauperes spū quia ipsorū ē regnū celoꝝ. hinc & ap̄p̄he dī. Sup̄ quē requiescit sp̄s nr̄. tūc sup̄ humilem & quiescunt & timentem sermō^{monet} eos. Certe cū dī ad humilitatis uiam adhuc infirmantia discipuloꝝ corda reduceret dī.

Siquis uult primus ēē. erit omnium minimus. Quā in re a peste cognoscit qm̄ ille ueracit̄ sublimis ē. qui in suis cogitationib; humiliat. Formidemus ergo in illorū numero adscribi. qui primas in sinagogis cathedras quer. & salutationes in foro & uocari ab hominib; rabbi. Quos contra discipulis dī relict. Uos aut noli te uocari rabbi. unus est enī magister ur̄. uos uā om̄s fr̄s estis. & patrem nolite uocare uos sup̄ terrā. unus est enī pater ur̄. Quid ergo fr̄ k̄m̄e. in illo terribili & eximine uenientis iudicii dicturus es. qui non solū pater sed & generalis pat̄. in mundo uocari app̄et. Caueat igitur.

malorum praua suggestio fugiat omnis instigatio scandalorum opusque
dem tuentiam scandala. Verumtamen uacillat quod uenit. Ecce
& hoc nefando elationis uocabulo ecta scindit fratri omnium
corda ad scandalum puocetur. Numquid nam menti excedit
quid uertit as dicit. Qui scandalum cauert unum de pusillis
istis qui in me creclunt. & pedita ut suspendat mola cuspina
in collo eius & demergatur in profundum maris. Scriptum
uero est. Caritas ^{querit} non querit suum. & ecce uia fratris tui sibi
arrogat & aliena. Pursu scriptum est honorem inuicem praeue
nientes. & tuum conaris omnibus tollere quod tibi in licet desi
deris singulariter usurpare. Ubi est frater carissime quod
scriptum est. pacem habete cum hominibus & sermoniam. sine qua
nemo uidebit deum. Ubi quod scriptum est. Beati pacifici qui filii
uocabuntur. Considerate uos conuenit ne quae radix amari
tudinis rursus germinans inpediat. & pillam quidem in quimen
tur multi. Quod tamen si considerare neglegimus contra
tante elationis tumore iudicia supna uigilabunt. & nos qui
dem in quibus talis tantaque pausum nefarium culpa committit.
Seruamus quod praecepit ueritas dicens. Si peccauerit in te frater tuus
uade & corripe eum in secreto & ipsum solum & ipsum solum si
te audierit lucratus eris fratri tuo. Si autem non te audierit adhi
be tecum adhuc unum uel duos. Si more duorum uel trium flexom
ne uerbum. Quod si non audierit eos. dic ecclesiae. Si autem ecclesiae
non audierit. sit tibi sicut & inimicus & publicanus. Ego itaque
pro sponsales meos semel & bis uerbis humilibus hoc quod in tota

et peccator corripere et studui promissis scribo quidquid humi-
liter facere debui non misi. scilicet in hac correptione dispa-
rebit et ecclesiam debemus adhibere. haec itaq; dicens omni-
bus fratribus nostrae indicat. Quamto circa uos amore confor-
tor. Quamtoq; in hac causa si contra uos sed pro uobis lucto in qua
tamen preceptis euangelicis in institutionibus; canonum utilitatibus;
fratrum personam proponere non possum nec eis quem multum amo-
re scripta autem scitatis uestrae dulcissime atq; suauissime de uo-
bis sapientibus iohannis & atanasi suscepimus. de quibus uobis in sub sequen-
tibus; domino adiuuante respondeo quia sub tantis tribulationibus;
circumfusus barbarorum gladius premor. unde dico multum tractare
sed respiciere uix liceat. **XV**

**DAT DIE KLII JANII INDIE XIIII C PREGORIUS
CASTORIO EPO. APTINIENSI**

Luminosus abbas monasterii. sanctorum andreae & thome in
armunensi ciuitate constituti qui nobis lacrimabiliter
preces effuderat indicat textus passionis informat per quem
fratrum nitentiam. ostenditur. et obeunte abbate monasterii
ipsius ecclesiae tua inde scribendis. prouidendisque adquisitis ad-
quirendisque eidem monasterii rebus nullius occasione permisceat.
Abbate uero eidem monasterii. si uult. sed quod dignum
moribus atq; actibus discipline monachice communi
consensu congratis tota poposcit. ordina-
ri uolumus. missarum autem illius publicas per
episcopum fieri omnimodo prohibemus.